最近 36个月，上市公司控股股东为大晟资产，实际控制人为周镇科，上市公司的控制权未发生变动。同

时，本次交易不会对上市公司控股股东、实际控制人的控制权造成影响。
综上，本次交易前 36个月内，公司的实际控制人、控股股东未发生变更，本次交易的相关指标均未达到

重组上市的标准。 因此，根据《重组管理办法》的相关规定，本次交易不构成重组上市。
（三）本次交易构成关联交易
本次交易对方中，大晟资产为上市公司控股股东。 根据《上市规则》，本次交易构成关联交易。
由于本次交易构成关联交易，上市公司召开董事会审议本次交易相关议案时，已提请关联董事回避表

决；上市公司召开股东大会审议本次交易相关议案时，将提请关联股东回避表决。
（四）大晟资产免于发出要约情况
根据《收购管理办法》第六十三条：“有下列情形之一的，投资者可以免于发出要约：（三）经上市公司股

东大会非关联股东批准，投资者取得上市公司向其发行的新股，导致其在该公司拥有权益的股份超过该公
司已发行股份的 30%，投资者承诺 3年内不转让本次向其发行的新股，且公司股东大会同意投资者免于发
出要约”。

1、本次交易后，上市公司控股股东大晟资产拥有权益的股份将超过公司已发行股份的 30%。
2、大晟资产已承诺因本次交易获得的新增股份自发行结束之日起 36个月内不转让。
3、公司第五届董事会第十一次会议审议通过了《关于同意深圳市大晟资产管理公司免于履行要约收

购义务的议案》，该议案仍需公司股东大会审议通过，关联股东将回避表决。
综上，在公司股东大会审议通过上述议案后，大晟资产在本次交易中取得的上市公司股份符合《收购

管理办法》第六十三条之规定，可以免于发出要约。
四、本次交易对上市公司的影响
（一）本次交易对上市公司主营业务的影响
本次交易前，上市公司主要从事各类印刷油墨的技术开发、生产与销售及部分互联网广告营销业务。

通过本次交易，上市公司将增加依托工业通风除尘、柔性气力输送、电气自控等技术，向烟草及核电领域客
户提供相关专用设备的研发、工程设计与咨询、集成与销售以及技术服务业务。

通过本次交易，上市公司将实现业务转型，能够有效拓宽盈利来源，提升可持续发展能力、抗风险能力
以及后续发展潜力，为整体经营业绩提升提供保证，符合上市公司全体股东的利益。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响
本次发行股份购买资产涉及的发行 A股股票数量预计合计为 58,238,731股，本次募集配套资金涉及的

发行 A股股票数量预计合计为 52,352,048股。
截至 2020 年 12 月 31 日，乐通股份的总股本为 200,000,000 股，本次交易完成后，公司总股本将增至

310,590,779股，公司的股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

大晟资产 51,999,959 26.00% 125,220,120 40.32%

上海初旦金属材料有
限公司 7,312,517 3.66% 7,312,517 2.35%

徐海仙 4,609,714 2.30% 4,609,714 1.48%

吴建龙 4,118,800 2.06% 4,118,800 1.33%

苏州海亮房地产有限
公司 3,832,380 1.92% 3,832,380 1.23%

张洁 3,469,997 1.73% 3,469,997 1.12%

吴建新 3,220,800 1.61% 3,220,800 1.04%

周梦榧 3,169,003 1.58% 3,169,003 1.02%

许梓峰 3,064,510 1.53% 3,064,510 0.99%

李高文 2,795,000 1.40% 2,795,000 0.90%

其他股东 112,396,820 56.20% 112,396,820 36.19%

南华资产 - - 13,497,496 4.35%

郭虎 - - 13,534,224 4.36%

张翼飞 - - 2,222,036 0.72%

姚银可 - - 1,010,017 0.33%

周逸怀 - - 1,010,017 0.33%

石煜磊 - - 1,010,017 0.33%

张亚军 - - 808,013 0.26%

周国平 - - 606,010 0.20%

戴石良 - - 550,918 0.18%

李国荣 - - 440,734 0.14%

戈玉华 - - 404,007 0.13%

蔡益青 - - 293,823 0.09%

符建文 - - 183,639 0.06%

李晓洋 - - 146,911 0.05%

俞东方 - - 146,911 0.05%

曾庆益 - - 146,911 0.05%

王怀杰 10,500.00 0.005% 157,411 0.05%

谢海 - - 146,911 0.05%

张雄 - - 110,184 0.04%

许诺 - - 110,184 0.04%

袁国安 - - 73,456 0.02%

赵新衡 - - 73,456 0.02%

李真 - - 73,456 0.02%

李智 - - 73,456 0.02%

刘争奇 - - 73,456 0.02%

谢钟翔 - - 73,456 0.02%

岑秉聪 - - 73,456 0.02%

彭忠勇 - - 73,456 0.02%

刘伟 - - 36,728 0.01%

张谷 - - 36,728 0.01%

尹嘉娃 - - 36,728 0.01%

冯春华 - - 36,728 0.01%

卢爱玲 - - 36,728 0.01%

章玉玲 - - 36,728 0.01%

杨斌 - - 36,728 0.01%

合计 200,000,000 100.00% 310,590,779 100.00%
本次交易完成前后，公司的控股股东为大晟资产，实际控制人未发生变化，仍为周镇科先生。 本次交易

完成后，社会公众股东合计持有的股份不会低于发行后总股本的 25%，不会出现导致乐通股份不符合股票
上市条件的情形。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响
本次交易完成后，随着标的资产的注入，上市公司的资产及业务规模有所增加，总资产、净资产、营业收

入、归属于母公司所有者的净利润规模较本次交易前将有所增长，进一步提高了上市公司的业绩水平，符
合上市公司及全体股东的利益。

根据上市公司财务数据、大华会计师出具的上市公司审计报告、备考审阅报告，本次收购前后公司主
要财务数据比较如下：

项目
2020 年 10 月 31日 2019年 12月 31日
交易完成前 备考数 变化率 交易完成前 备考数 变化率

总资产（万元） 59,248.25 79,164.72 33.62% 65,465.20 88,316.66 34.91%
总负债（万元） 46,867.50 59,658.99 27.29% 51,429.00 64,018.47 24.48%
归属于母公司的所有者权
益（万元） 12,380.75 19,505.73 57.55% 14,036.20 24,298.19 73.11%

营业收入（万元） 25,639.89 34,436.10 34.31% 38,305.50 49,077.47 28.12%
利润总额（万元） -701.27 3,333.49 575.35% -27,994.84 -24,907.68 11.03%
归属于母公司股东的净利
润（万元） -1,090.11 2,170.37 299.10% -29,149.14 -26,671.29 8.50%

基本每股收益（元/股） -0.05 0.11 320.00% -1.46 -1.33 8.90%
由上表可知，本次交易完成后，上市公司的总资产和净资产规模、每股收益将有明显增加。
五、本次交易已履行和尚需履行的决策及审批程序
本次重组方案实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次重组方案不得实施。 本次重组已履行的和尚

需履行的决策程序及批准情况列示如下：
（一）本次交易已履行的决策和审批程序
截至本草案签署之日，本次交易已经履行的决策和审批程序：
1、本次交易预案已经上市公司第五届董事会第十一次及第五届监事会第十次会议审议通过；
2、本次交易已获得湖南省教育厅原则同意；
3、本次交易草案已经上市公司第五届董事会第十五次及第五届监事会第十四次会议审议通过；
4、本次交易草案已履行交易对方及交易标的内部决策程序。
（二）本次交易尚需履行的决策和审批程序
本次交易方案尚需获得的批准或核准，包括但不限于：
1、本次交易经湖南省财政厅批准；
2、本次交易标的资产的资产评估报告经湖南省财政厅备案；
3、本次交易经上市公司股东大会审议通过；
4、中国证监会核准本次交易；
5、其他可能涉及的审批事项（如需）。
本次重组方案的实施以取得上述全部批准或核准为前提，未取得前述批准或核准前不得实施。 上述各

项批准或核准能否顺利完成以及完成时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。
六、本次重组相关方作出的重要承诺
（一）上市公司及控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员作出的重要承诺